[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2017 года                                                                                                           № 9
Об отчете главы администрации городского поселения Белоярский за 2016 год
В соответствии со статьей 26.1 устава городского поселения Белоярский, Положением о порядке  осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета  депутатов городского поселения Белоярский                        от 11 декабря 2007 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами  местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения», заслушав отчет главы администрации городского поселения Басырова Н.Ф. о результатах своей деятельности за 2016  год, Совет депутатов городского поселения  Белоярский р е ш и л :

1. Деятельность главы администрации городского поселения Белоярский за 2016 год признать удовлетворительной.

2. Прилагаемый отчет главы администрации городского поселения Белоярский                 за 2016 год принять к сведению.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
4.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения Белоярский

                    В.Л.Васик

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        к   решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский

от 28 февраля 2017 года № 9
О Т Ч Е Т

о деятельности  главы администрации городского поселения Белоярский за 2016 год

Работа администрации городского поселения Белоярский в 2016 году осуществлялась   в соответствии с уставом городского поселения Белоярский, в рамках исполнения  полномочий, которые определены положениями Федерального закона                      от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными нормативными актами городского поселения Белоярский.

В течение года глава администрации городского поселения Белоярский принимал участие в подготовке заседаний Совета депутатов городского поселения Белоярский, участвовал в заседаниях Совета депутатов городского поселения Белоярский, в работе постоянных комиссий Думы Белоярского района, заседаниях Думы Белоярского района, заседаниях Общественного совета Белоярского района и Координационном совете по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при администрации Белоярского района, а также в заседаниях других постоянных комиссий при администрации Белоярского района по вопросам, относящимся к компетенции администрации городского поселения Белоярский.

В связи с изменениями федерального и регионального законодательства значительное внимание в 2016 году было уделено приведению нормативно - правовых актов администрации городского поселения Белоярский в соответствие  с действующим законодательством, обеспечено размещение принятых муниципальных правовых актов городского поселения Белоярский на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района и на  официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Белоярский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также опубликование в газете «Белоярские вести» и в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

Все нормативно-правовые акты городского поселения Белоярский, подлежащие включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в отчетном периоде в установленные сроки направлялись  в  Управление  государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Глава администрации городского поселения Белоярский регулярно принимал участие в заседаниях Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного                       округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, заседаниях Совета глав муниципальных образований  Белоярского района, в общественных обсуждениях о намечаемой на территории Белоярского района хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе,                            в подготовке и поведении выборов в сентябре 2016 года.

В течение 2016 года глава администрации городского поселения Белоярский регулярно участвовал в заседаниях Административной комиссии администрации Белоярского района. Принято постановление администрации городского поселения Белоярский об утверждении Положения о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств на территории населенного пункта города Белоярский. В рамках реализации этих мер проведено несколько рабочих рейдов по разукомплектованным автомобилям. Результаты работы в указанном направлении характеризовались следующими показателями:

- постановлено на учет для дальнейшей работы – 47 разукомплектованных транспортных средств;

- вывезено или убрано владельцами по состоянию на конец декабря 2016 года – 17 разукомплектованных транспортных средств;

- проводятся процедурные  мероприятия по соблюдению сроков, установлению владельцев, направлены требования, в т.ч. повторно в отношении 27 разукомплектованных транспортных средств.

Администрацией городского поселения Белоярский  совместно с отделом по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района разработано Положение об официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Белоярский и проведен комплекс подготовительных работ по данному сайту. С декабря 2016 года администрацией городского поселения Белоярский совместно с органами администрации Белоярского района ведется совместная работа по наполнению разделов сайта информацией в соответствии с требованиями Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации                            о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».                    Адрес официального сайта органов местного самоуправления городского поселения Белоярский admbelgor.ru

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» и уставом городского поселения Белоярский администрацией городского поселения Белоярский 02 ноября 2016 года учреждено собственное печатное средство массовой информации городского поселения Белоярский – бюллетень «Официальный вестник городского поселения Белоярский» для опубликования муниципальных правовых актов городского поселения Белоярский и их проектов, доведения до сведения населения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии городского поселения Белоярский, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации органов местного самоуправления городского поселения Белоярский.

В течении 2016 года администрацией  городского поселения Белоярский проводилось предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории городского поселения Белоярский.

За 2016 год администрацией городского поселения Белоярский подготовлено и издано 526 постановлений и 40 распоряжений по вопросам местного значения.

На протяжении 2016 года главой администрации городского поселения Белоярский осуществлялся прием граждан по личным вопросам, подготавливались отчеты                                     о результатах деятельности администрации городского поселения Белоярский по соответствующим направлениям деятельности,  подготавливались ответы на запросы органов прокуратуры.

________________